

14 czerwca 2018



## Kolejny urząd otworzył przestrzeń dla rodzin

Na parterze Starostwa Powiatowego w Kielcach, za specjalnie oznaczonymi symbolem rodziny drzwiami, znajduje się pokój przygotowany z myślą o rodzicach - **Przestrzeń Otwarta Rodzicom**. To drugi urząd w województwie świętokrzyskim, który zdecydował się na udostępnienie pokoju dla rodzin. [POR od 24 maja funkcjonuje w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach](#), który jest jednym z inicjatorów kampanii społecznej wspierającej rodziny. -Administracja samorządowa zmienia się, ewoluuje, uwrażliwia się, łamie stereotypy i udostępnia przestrzeń osobom, które jej potrzebują - mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który wraz z Dariuszem Detką, dyrektorem Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach uczestniczyli w otwarciu pomieszczenia.

Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej Kalejdoskop i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Przedsiębiorstwo Geologiczne Sp z o.o. w Kielcach oraz facebookowa grupa „Mama w mieście Kielce” otworzyły w Starostwie Powiatowym w Kielcach przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach przestrzeń, która ma służyć rodzinom.

- Chcemy być urzędem otwartym oraz przyjaznym dla całych rodzin, nie tylko dla naszych klientów - mówił starosta kielecki **Michał Godowski**, który otrzymał od członka Zarządu Piotra Żołądka znak identyfikacyjny akcji, którym zostanie oznaczony budynek urzędu.

Obecnie w Kielcach znajduje się 5 punktów POR-a w: klubokawiarni rodzinnej „Inna Bajka”, cukierni „AleBabeczka”, w „Pozdrowienia Bistro”, Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach oraz w Starostwie Powiatowym w Kielcach.

Na parterze starostwa został przygotowany specjalny pokój dla rodzin, w którym np. rodzice mogą nakarmić maluchy, przewinąć, czy po prostu spotkać się z innymi rodzicami i wymienić doświadczeniami.

- Dziękuję moim pracownikom, że zagospodarowali i dostosowali to pomieszczenie dla rodzin, z którego będą korzystać także nasze rodziny zastępcze - mówił **Anna Florczyk-Bielna**, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach.

W pokoju znajdują się niezbędne udogodnienia dla rodzin z dziećmi. W tej przestrzeni, którą na stałe udostępnia Starostwo Powiatowe w Kielcach rodzice będą mogli skorzystać z cyklicznych, bezpłatnych porad wielu specjalistów, którzy doradzą we wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka i nie tylko. I już podczas inauguracji - otwarcia pokoju będzie można było skorzystać z bezpłatnych porad: logopedy, pedagoga, psychologa, psychoterapeuty, czy nauczyciela wychowania fizycznego.

Dla pierwszych 20 gości przygotowano upominki, niespodzianki, które zapewnił: Urząd Marszałkowski w Kielcach oraz Starostwo Powiatowe w Kielcach.

Głównym celem projektu jest upowszechnianie wiedzy na temat rodzicielstwa oraz wspieranie rodzin z dziećmi.

- POR w Urzędzie Marszałkowskim to kampania społeczna skierowana do samorządów, jak i osób prywatnych. W urzędzie otworzyliśmy pokój nr 8 i zachęcamy innych do tworzenia takich miejsc. Pierwszym naszym partnerem jest Powiat Kielecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach - mówiła **Katarzyna Perdzińska-Zarzeczny** z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

**Pokój dla rodzin będzie dostępny w godzinach pracy urzędu: od 7.15 do 15.15.**

## Galeria zdjęć





